Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

EDITAL Nº 92 /2023

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho de Sabugal.

TORNA PUBLICO QUE, no uso da competência própria, cumprimento do disposto no art.º 56 da Lei 75/2013 de 12 de setembro,

foram proferidos no período de 16.08.2023 a 30.08.2023 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

Despacho
Natureza da obra

José António Moreira Teixeira
Rua Nuno Montemor, n.º 80
Sabugal

18.08.2023

Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 1345 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Pedro Miguel Ferreira Pires
Rua Mártires de Timor, n.º 18 -
Sabugal

18.08.2023

Defiro o pedido de prorrogação do prazo,
por 12 meses, do alvará de licença de
obras n.º 61/2021, de construção de
habitação - legalização, nas condições
da informação da DPUOT

Tiago José Carrilho Martins Pereira
Nabais

Sítio do Vale Mendo - Souto 24.08.2023

Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação - legalização, nas
condições da informação da DPUOT.

Maria Engrácia Neves Simão Travessa das Flores nº 6 - Cerdeira 24.08.2023

Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 488 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Susana Viegas, Advogada
Rua dos Lameiros nº 13 – São
Modesto - Soito

28.08.2023

Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 440 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Bernardino Ramos da Silva Rua Muralha do Arrabalde -
Alfaiates

28.08.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 1238 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Bernardino Ramos da Silva Rua Muralha do Arrabalde -
Alfaiates

28.08.2023 Defiro pedido de certidão de isenção de
autorização de utilização do prédio
urbano com o artigo 812 por ter sido
construído antes da entrada em vigor do
D.L. 166/70 de 15 de abril, nas condições
da informação da DPUOT.

Livro: Livro Editais

Registo n.º  92

Data: 29/08/2023

Registado por julia.bogas

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

José Augusto Andrade Rua do Porto nº 8 – Vila do Touro 28.08.2023 Defiro o pedido de emissão de
autorização de utilização de edifício
destinado a habitação, nas condições da
informação da DPUOT

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2023-09-02T18:21:56+0100